# Kurzbericht

zur Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur am 14.11.2024



# Kurzbericht

zur Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur

am 14.11.2024, 18:04 Uhr bis 19:36 Uhr

# Beschlussfassung ÖFFENTLICHER TEIL

# 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Die Ausschussvorsitzende, Frau Monika Lemmen, eröffnet die Sitzung und begrüßt die anwesenden Mitglieder. Sie stellt fest, dass form- und fristgerecht eingeladen wurde und der Ausschuss beschlussfähig ist. Es liegen keine Anträge zur Tagesordnung vor.

Frau Lemmen führt Frau Monika Grebbin, die das erste Mal als sachkundige Einwohnerin für den Partnerschaftsverein "Freunde von Bayon" e.V. an einer Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur teilnimmt, entsprechend ein und verpflichtet sie.

### 2. Bekanntgabe des öffentlichen Teils der Niederschrift der Sitzung vom 04.06.2024

Es werden keine Bedenken gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur vom 04.06.2024 geäußert.

#### 3. Bürger/Einwohner fragen

Es liegen keine Wortmeldungen vor.

# 4. Rückblick 2024 und Ausblick 2024 / 2025 auf die Aktivitäten des XVI/2024-167V Stadtmarketings

Der Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur nimmt den Rückblick 2024 und Ausblick 2024 / 2025 auf die Aktivitäten des Stadtmarketings zur Kenntnis.

#### 5. Bericht aus dem Beirat der Straelener Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH

Frau Lemmen berichtet von den Betriebsbesichtigungen des Beirates der Straelener Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH am Mittwoch, 21. August 2024, bei Fahrzeugbau Mölders am Boekholter Weg im Gewerbegebiet "Zand" und am Mittwoch, 09. Oktober 2024, bei der Spedition Raeth in Herongen.

Für die weiteren Inhalte der beiden Sitzungen verweist Frau Lemmen auf die entsprechenden Niederschriften.

# Kurzbericht

zur Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur am 14.11.2024

#### 6. Information über die Ausführung von Beschlüssen

Es liegen keine Wortmeldungen vor. Frau Lemmen verweist auf die elektronische Beschlusskontrolle.

#### 7. Anfragen und Mitteilungen

Frau Klaudia Werdin, Unternehmergemeinschaft AusStraelen e.V., und Frau Monika Grebbin, Partnerschaftsverein "Freunde von Bayon" e.V., berichten aus ihren Vereinen. Da Herr Alexander Voigt, Kulturring Straelen e.V., nicht an der Sitzung teilnehmen kann, richtet Frau Lemmen auf Wunsch von ihm einige Worte an die Anwesenden.

Außerdem werden zwei Nachfragen zur StraelenCARD und zur Webcam bzw. zum öffentlichen WLAN am Marktplatz beantwortet.

## 8. Bürger/Einwohner fragen

Da keine Wortmeldungen vorliegen, beendet Frau Lemmen den öffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur um 19:30 Uhr.

#### Beschlussfassung NICHTÖFFENTLICHER TEIL

#### 9. Bekanntgabe des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift vom 04.06.2024

Es werden keine Bedenken gegen den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur vom 04.06.2024 geäußert.

#### 10. Beschlussfassung über die Preisträger "Grüne Couch 2024" XVI/2024-170V

Der Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur bestimmt auf Vorschlag des Beirates der Straelener Wirtschaftsförderungsgesellschaft mbH zwei Preisträger für die "Grüne Couch 2024".

#### 11. Information über die Ausführung von Beschlüssen

Es liegen keine Wortmeldungen vor. Frau Lemmen verweist auf die elektronische Beschlusskontrolle.

#### 12. Anfragen und Mitteilungen

Es wird eine Nachfrage zur Veröffentlichung der Niederschrift des Beirates der Straelener WFG vom 09. Oktober beantwortet.

Die Ausschussvorsitzende Frau Monika Lemmen bedankt sich für die rege Beteiligung und schließt um 19:36 Uhr die Sitzung.

# Kurzbericht

zur Sitzung des Ausschusses für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Kultur am 14.11.2024

Die vollständigen Sitzungsunterlagen werden im Ratsinformationssystem der Stadt Straelen einsehbar sein.